
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n008xa2x
NO_DOC_EXT: 2022-030613
SOFTWARE VERSION: 13.1.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: martinomoreddu@sogaerdyn.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Sogaerdyn S.p.a.
Indirizzo postale: Via dei Trasvolatori s.n.c. – Aeroporto Cagliari Elmas
Città: Elmas
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 09067
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Martino Moreddu
E-mail: sogaerdyn.spa@legalmail.it 
Tel.:  +39 0707560676
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://sogaerdyn.cagliariairport.eu/bandi-di-gara-e-contratti/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
sogaerdyn.cagliariairport.eu/bandi-di-gara-e-contratti/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società partecipata controllata da Sogaer

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Assistenza a terra al traffico aereo

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
P.A. per affidamento servizi manutenzione e revisione tutto parco autoveicoli, automezzi, mezzi e attrezzature 
Sogaerdyn c/o l’aeroporto di Ca-Elmas tre anni con eventuale rinnovo per tre anni

II.1.2) Codice CPV principale
50210000 Riparazione, manutenzione e servizi affini connessi ai trasporti aerei e altre attrezzature

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura Aperta per l’affidamento dei servizi di manutenzione e revisione di tutto il parco autoveicoli, 
automezzi, mezzi e attrezzature e di tutte le loro parti e componenti utilizzati dalla Sogaerdyn presso l’aeroporto 
di Cagliari-Elmas per lo svolgimento delle attività di Handling per un periodo di tre anni con eventuale rinnovo 
per ulteriori tre anni.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 421 000.00 EUR

mailto:sogaerdyn.spa@legalmail.it
https://sogaerdyn.cagliariairport.eu/bandi-di-gara-e-contratti/
https://sogaerdyn.cagliariairport.eu/bandi-di-gara-e-contratti/
https://sogaerdyn.cagliariairport.eu/bandi-di-gara-e-contratti/


2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
servizi manutenzione e revisione tutto parco autoveicoli, automezzi, mezzi e attrezzature Sogaerdyn presso 
l’aeroporto di Cagliari-Elmas per un periodo di tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
50000000 Servizi di riparazione e manutenzione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Luogo principale di esecuzione:
Sogaerdyn S.p.a., Via dei Trasvolatori s.n.c. – Aeroporto Cagliari Elmas – 09067 Elmas (Ca)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di manutenzione e revisione di tutto il parco autoveicoli, automezzi, mezzi e attrezzature e di tutte le loro 
parti e componenti utilizzati dalla Sogaerdyn presso l’aeroporto di Cagliari-Elmas per lo svolgimento delle attività 
di Handling per un periodo di tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori tre anni

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Qualità e Valore Tecnico / Ponderazione: 90
Prezzo - Ponderazione: 10

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 421 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 72
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Eventuali ulteriori 36 mesi oltre i 36 previsti contrattualmente

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Eventuale rinnovo di 36 mesi oltre i 36 previsti contrattualmente

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:



3 / 4

Elenco e breve descrizione delle condizioni:
- Insussistenza delle cause di esclusione dalla gara di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. così come 
riportate nel DGUE;
- I requisiti previsti dall’art. 83 del D. Lgs. n. 50/2016: iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato, Agricoltura – Ufficio Registro Imprese o iscrizioni/autorizzazioni vigenti per lo svolgimento del 
servizio oggetto dell’appalto, così come riportati nel DGUE

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
L’Operatore Economico deve allegare al DGUE una dichiarazione del Legale Rappresentante dell’impresa, di 
avere effettuato, nell’ultimo triennio, lavorazioni su mezzi avio per un importo pari a € 300.000,00=

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 11/04/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/04/2022
Ora locale: 15:30
Luogo:
Sogaerdyn S.p.a., Via dei Trasvolatori s.n.c. – Aeroporto Cagliari Elmas – 09067 Elmas (Ca).
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Seduta pubblica aperta a tutti oltre i Legali Rappresentanti degli Operatori Economici partecipanti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
Rinnovo per ulteriori 36 mesi oltre i 36 previsti contrattualmente

VI.3) Informazioni complementari:
Termine ultimo per le richieste di chiarimenti: 18.03.2022 ore 12:00. Responsabile del Procedimento Dott. 
Martino Moreddu

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso



4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR SArdegna
Indirizzo postale: Via dei Trasvolatori s.n.c. – Aeroporto Cagliari Elmas
Città: Cagliari
Codice postale: 09100
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
TAR: 30 giorni da data comunicazione atto formale di aggiudicazione.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Sogaerdyn Spa
Città: Elmas
Codice postale: 09067
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/03/2022


